R I A T O S A P O S T Ó L I C O S D E C H I N A . 1696. (1) 

Dismembratio quarumdam provinciarum regni Sinarum a diocesi-

bus Pekinensi et Nankinensi, cum Decreto illas committendi cura* et 

administrationi Vicariorum Apostolicorum, doñee spiritualibus illa-

rum indigentiis per erectionem novorum episcopatuum a Sede Apostó

lica provideatur. 

I N N O C E N T I U S P A P A X I I 

Ad perpetuam rei memoriam 

E sublimi Sedis Apostolicae specula, in qua catholiese Ecclesise 
per universum orbem diffusse regimini, meritis licet et viribus longe 
impares, divina dignatione prsesidemus, mentís nostrse oculos per 
quascumque agri Dominici partes jugiter circumferentes, ad ea, quse 
Ecclesiarum quarumlibet, prsesertim Cathedralium in remotissimis 
ab eadem Sede regionibus erectarum statum concernunt, pastoralis 
vigilantise nostrse studia libenter convertimus, atque ut ibidem chris-
tiana religio felicius in dies, adspirante superni favoris auxilio, sta-

(1) Impreso suelto que se conserva en el Archivo general de Indias de Sevi
lla, legajo 39-1-36. 
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biliatur et crescat, concessae Nobis a Domino potestatis partes pro
pensa chántate interponimns, sicnt ómnibus matute consideraras, ad 
Omnipotentis Dei gloriam ac animarum salutem arbitramur in Do
mino expediré. Alias siquidem fel. rec. Alexander PP. VIII, praede-
cessor noster, certis tune expressis causis adductus, ac praesertim 
provide considerans, in amplissimo regno Sinarum, in quo catholi-
cam ñdem latius in dies propagan acceperat, unam dumtaxat Cathe-
dralem Eccleeiam, nempe Machaonensem quae de jure patronatus 
charissimi in Chisto filii nostri Petri Portugalliae et Algarbiorum re-
gis Ulustris ex fundatione vel dotatione seu privilegio Apostólico, cui 
non inveniebatur eatenus in aliquo derogatum esse dignoscebatur, 
reperiri, adeoque illius Episcopum singularum ovium vultus inspi-
cere aliasve boni Pastoris partes implore minime posse; supplicatio-
nibus ejusdem Petri regis nomine sibi super hoc humiliter porrectis 
inolinatus, oppida de Pekim et de Nankim respective nuncupata in 
eodem regno existentia ab ordinaria jurisdictione tune et pro tem-
pore existentis Episcopi Machaonensis auctoritate Apostólica perpe
tuo segiegavit, divisit, separavit et dismembravit illaque in civita-
tes, quae de Pekim et de Nankim respective denominarentur, et in 
eis Ecclesias Beatissimae Virgini Mariae utrobique dicatas in Cathe-
drales Ecclesias sub invocatione ejusdem Beatissimae Virginis pro 
duobus Episcopis, uno scilicet Pekinensi, altero vero Nankinensi res
pective nuncupandis, qui illis praessent, ac Ecclesias ipsas ad for-
mam 'Cathedralium Ecclesiarum redigi facerent sub certis modo et 
forma tune expressis similiter perpetuo erexit et instituit, ac eisdem 
sic erectis et institutis Ecclesiis oppida supradicta in civitates, sicut 
praemittitur, erecta pro civitatibus, alia vero oppida, castra, villas, 
territoria et districtus dioecesis Machaonensis juxta divisionem per 
dictum Petrum regem vel per Machaonensem ac Pekinensem ac Nan-
kinensem Episcopos de ipsius Petri regis commissione inter se fa-
ciendam, pro dicecesibus itidem perpetuo concessit et assignavit. 

Porro mensis episcopalibus dictarum Ecclesiarum de Pekim et 
de Nankim pro cujuslibet earum dote redditus annuos quingentorum 
cruciatorum monetae Portugalliae quadringentos ducatos auri de Ca
mera constituentium per eundem Petrum regem assignandos, ex 
tune, prout postquam assignati fuissent, similiter perpetuo applica-
vit et approbavit. 

Ac insuper eidem Petro, et pro tempore existentibus Portugalliae 
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et Algarbiorum regibus jus patronatos seu prsesentandi sibi et Ro
mano Pontífice pro tempore existenti ad Ecclesias de Pekim et de 
Nankim praedictas, tam ea prima vice quam quoties illas deinceps, 
etiam apud Sedem praefatam, vacare contigisset, intra annum ob lo-
corum distantiam tam inde quam a die cujuscumque vacationis hujus-
modi respective computandum, personas secundum sacrorum Cano-
num et Concilii Tridentini decretorum dispositionem idóneas iisdem 
Ecclessiis per ipsum Alexandrum praedecessorem, et pro tempore 
existentem Romanum Pontificem ad praesentationem hujusmodi prae-
ficiendas pariter perpetuo reservavit et concessit et alias, prout in 
binis ejusdem Alexandri praedecessoris litteris desuper sub Plumbo 
Quarto Idus aprilis anni Incarnationis Dominicas MDCXC expeditis, 
quarum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis et 
insertis haberi volumus, uberius continetur. 

Subinde vero, postquam dictus Alexander, praedecessor, Eccle
siis de Pekim et de Nankim supradictis de personis sibi et tune exis-
tentibus S. R. E. Cardinalibus ob suorum exigentiam meritorum ac-
ceptis, et quas memoratus Petrus rex ei ad hoc per suas litteras prae-
sentaverat, de eorundem Cardinalium consilio auctoritate Apostólica 
providerat, illasque Ecclessiis praedistis in Episcopos praefecerat et 
Pastores, curam, régimen et administrationem ipsarum Ecclesiarum 
de Pekim et de Nankim eis in spiritualibus et temporalibus plenarie 
committendo. 

Facta, sicut accepimus, per ipsum Petrum regem, vigore facul-
tatis sibi ab eodem Alexandro, praedecessore, ut praefertur, attributae, 
divisione supradicta, de Pekim: Chantuug et Leaotung, necnon Chanai, 
Honan, Chensi et Suchuen, cum insulis et terris adjacentibus Pekinensi, 
de Nankim vero Chekiang, Fokien, Kiangsi, Hukuang, Kueicheu et 
Junan provinciae dicti regni Sinarum cum insulis itidem adjacentibus 
Nankinensi praefatis pro cujuslibet oorum dicecesi praemisso seu for-
san alio veriori, quem iisdem praesentibus pro expresso haberi simi
liter volumus, modo praefinito assignatse remanserunt. 

Cum autem, sicut non sine máxima animi nostri consolatione 
pariter accepimus, strenua ac laudabíli Evangelicorum ministrorum 
ab eadem Sede missorum opera (Deo pios illorum conatus ac labores 
juvante) uberiores quotidie in illis partibus animarum fructus in 
horrea Dominica afferantur, novique Ecclesi» Catholicse palmitos in 
dies crescant ac proinde memorati Pekinensis et Nankinensis Epte-
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copi Pastorali muueri exequendo in tot tantisque ac tam amplia sibi 
creditis regionibns prorsus impares repntentnr, optandumque sit pro 
magnitudine mesáis operariorum copiam suppetere, qui non modo 
eos, qui relictis erroribus, christianam veritatem agnoverunt, sana 
ñdelique doctrina instituere ac tamquam teñeras in vinea Domini 
plantas alore ac fovere, sed et alios, qui adhuc in tenebris ambulant, 
ad verum omnipotentis Dei cultum convcrteri studeant. 

Hinc est, quod Nos misericordiarum Patri et Deo totius consola-
tionis gratias agere non desinentes, qui inter gravissimas et multípli
ces curas, quas in hisce perturbatissimis chistianae reipublicae tempo-
ribus pro commisso Nobis divinitus Apostolicae servitutis officio asis-
due sustinemus, uberibus saltem in longinquioribus orbis terrarum 
partibus orthodoxae religionis incrementis Nos consolad dignatur, et 
quia tam iis, qui longe, quam iis, qui prope sunt, debitores sumus, 
máximum salutis animarum negotium, quas tanto marium terrarum-
que spatio disjunctas paternae charitatis vinculum Nobis conjungit, 
solicitis studiis juvare ac promoveré necnon christianae religionis et 
catholicae fidei in partibus praedictis solidiori stabilimento latiorique 
propagationi, quantum Nobis ex alto conceditur, prospicere cupien-
tes, habita super praemissis cum particulari Congregatione Venerabi-
lium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium negatiis Propagandas 
Fidei prsepositorum, qui jura omnia desuper, etiam pro parte supra-
dicti Petri regis deducta diu ac diligenter discusserunt, deliberatione 
matura, de illorum consilio ec assensu ac etiam motu proprio ac ex 
certa scientia et matura deliberatione nostris deque Apostolicae po-
testatis plenitudine, supradictas omnes provincias regni Sinarum me

moran* Pekincnsi, et Nankinensi Episcopispro eorum dioecesibus, sic

ut praemittitur, assignatas, (exceptis dumtaxat de Pekim et Chan

tung et Leaotung, quas Pekinensi, nec non de Nankim et Honan, quas 

Nankinensi Episcopis supradictis}pro cujuslibet eorum respective dioe-

cesi reservamus et quatenus opus sit, eis et eorum cuilibet harum serie 

assignamus) a praefatis Pekinensi et Nankinensi respective dioecesi

bus, tenore praesentium perpetuo separamus ac dismembramus, illas-
que ac earum clerum et populum ab omni et quacumque Venera-
bilium Fratrum modernorum et pro tempore existentium Pekinen-
sis et Nankinensis Episcoporum jurisdictione, superioritate, potes-
tate, correctione, visitatione, regimine, cura et gubernio itidem 
perpetuo eximimus et plenarie liberamus. 
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Ceterum ipsas provincias sic separatas et dismembratas necnon 

exemptas et liberatas, doñee spiritnalibns illarnm indigentiis per 
erectionem novorum Episcopatuum ab hac Sancta Sede provideatur, 
curae et administrationi Vicariorum Apostolicorum a Nobis et Sede 
praedicta pro tempore depntandornm, qui omnes et singulas faculta-
tes, quae Vicariis Apostolicis in eisdem partibus Sinarum antehac a 
dicta Sede deputatis per diversas rec. mem. Alexandri VII, Clemen
tis IX, Clementis X et lnnocentii XI, Romanorum Pontificum, praede-
cessorum nostrorum, litteras seu alias ab ipsa Sede concessae et attri-
butae fuerunt,in suis quisque sibi assignandis provinciis exercerepos-
sint et debeant, committendas esse, motu, scientia, deliberatione et 
potestatis plenitudine paribus harum serie decernimus et ordinamus, 

districte propterea inhibentes tam supradictis Pekinensi et Nakinensi 
Episcopis quam aliis ómnibus et singulis Venerabilibus Fratribus Pri-
matibus, Archiepiscopis et Episcopis ac aliis Indiarum ceterarumque 
partium Orientalium Ordinariis seu eorum Officialibus vel Vicariis 
in spiritualibus generalibus aliisve ministris quibuscumque, ne sub 
quovis praetexta, colore, causa vel occasione, aut vigore cujuscum-
que privilegii vel indulti a Sede praefata emanati, ullum in posterum 
jurisdictionis actum in earundem sic separatarum ac dismembrata-
rum necnon exemptarum et liberatarum provinciarum districtibus 
exercere audeant quovis'modo, vel praesumant. 

Ac decernentes easdem prsesentes litteras et in eis contenta quas-
cumque, etiam exeo quod praefati et alii quicumque in praemissis in-
teresse habentes seu habere quomodolibet praetendentes cujusvis sta
tus, gradus, ordinis, praeeminentiae et dígnitatis existant, seu alias 
specifica et individua mentione et expressione digni illis non consen-
serint seu ad ea vocati, citati et auditi causaeque propter quas pre
sentes emanarint, sufficienter adductae, verificatae et justificatae non 
fuerint, aut ex alia qualibot, etiam quantumvis juridica et privilegia-
ta causa, colore, praetextu et capite, etiam in corpore juris clauso, 
etiam enormis, enormissimae et totalis laesionis, nullo unquam tempo
re de supreptionis vel obreptionis aut nullitatis vitio, aut intentionis 
nostrae vel interesse habentiumeonsensus aliove quolibet, etiam quan
tumvis magno et substantiali ac incogitato et inexcogitabili indivi-
duamque expréssionem requirente defectu notari, impugnari, infrin
gí, retractari, in controversiam vocari aut ad términos juris reduci 
seu adversus illas aperitionis oris, restitutionis in integrum aliudve